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Helsingin kasvu näkyy päiväkodeissa pienten jalkojen vilinänä,  
uutena ammattioppilaitoksena, pikaraitiotien rakennustyömaana  
ja terveyskeskuksen aulassa aamuvuoroa aloittavalle hoitajalle.

Kasvu mahdollistaa paljon: uuden arkkitehtuurimuseon tai jalkapallokentän 
rakentamisen, mutta samalla se haastaa meitä jatkuvasti. Miten turvaamme 
helsinkiläisille tärkeän lähiluonnon ja torjumme asumisen kovaa hinnan nousua? 
Miten varmistamme jokaiselle koululaiselle tarvittavan tuen oppimis v aikeuksissa 
ja vanhukselle turvallisen vanhuuden?

Helsinki on muutoksenkin keskellä edelleen ihmisen kokoinen kaupunki. Se on 
valtava rikkaus. Täällä on naapurustoja, joissa pidetään huolta toinen toisistaan. 
Siivous- ja kirpparipäivät keräävät kaupunginosan ihmisiä yhteen.
 Helsinkiä pitää kehittää tasa-arvoisesti kaikki kaupunginosat huomioiden, 
niin että yhteisöllisyys ja osallistuminen ovat mahdollista kaikkialla. 
Pidän tärkeänä, että huolehdimme pitkän historian omaavien lähiöiden 
viihtyisyydestä ja kehittymisestä samalla, kun kaupunkiin rakentuu uusia 
kaupunginosia. Kaupungin kasvun rinnalla meidän täytyy varjella lähimetsiä ja 
-puistojamme. Haluamme, että Helsinki on jatkossakin Euroopan vehreimpiä 
pääkaupunkeja. Kasvavaan kaupunkiin liittyy myös kasvukipuja. Siksi 
kaupunkisuunnittelussa on pyrittävä entistä parempaan vuoropuheluun 
asukkaiden kanssa.

Helsingin on oltava Suomen veturi, ja hyvä paikka elää kaikille sen asukkaille.  
Samalla, kun huolehdimme kaupungin kasvusta ja menestyksestä, pidämme 
myös huolta heikommassa asemassa olevista. Jokaisella on myös velvollisuus 
huolehtia kanssaihmisistään ja tietysti itsestään, tarvittaessa muiden 
tuella. Minulle jokainen ihminen on samanarvoinen.

Näistä periaatteista rakentuu suomalainen hyvinvointivaltio, 
meidän ja menneiden sukupolvien yhteinen saavutus. 

Pidetään siitä kiinni! 

Meidän Helsinki



Omat kasvoni ovat pitkälti Helsingin muovaamat. Itä-Helsingin Kurkimäessä 
syntyneenä ja Mellunmäessä lapsuuteni viettäneenä olen saanut hyvät eväät 
oman koulupolun aloittamiseen. Olemme saaneet naapuruston lasten 

kanssa hyppiä lähimetsän puroissa ja rakentaa majoja kuusenoksista. 
 Olen 37-vuotias kansanedustaja, kaupunginvaltuutettu ja pienen pojan äiti. 
Oma polkuni on johdattanut minut Rovaniemellä vietettyjen opiskeluvuosien 
kautta mukaan vaikuttamiseen. Ihmisten auttaminen, epäkohtien korjaaminen ja 
tulevaisuuden tekeminen ovat minulle syitä olla mukana kuntapolitiikassa. 
 Olen oppinut, että maailma ei ole aina hyvä, mutta me olemme täällä siksi, 
että tekisimme sen paremmaksi. Helsinkiä pitää kehittää tasa-arvoisesti ja 
oikeudenmukaisesti. Tätä työtä olen tehnyt kahdeksan vuotta Helsingin 
kaupunginvaltuustossa ja SDP:n valtuustoryhmän puheenjohtajana.
 Kaikki nämä vuodet ovat kasvattaneet vahvaa ylpeyttä omasta synnyin-
kaupungistani ja sen asukkaista. Viimeisten vuosien aikana minulla on 
vahvistunut tunne, että Helsinki kaipaisi enemmän yhteistyön henkeä. 
Tarvitsemme enemmän välittämistä, iloa ja yhteistyökykyä. 
 Oman esikoisen syntymä on saanut itseni pohtimaan entistä enemmän 
Helsingin hyvää tulevaisuutta. Koen, että nyt on minun paikkani antaa oma 
osaamiseni, sitoutumiseni ja intoni Helsingin käyttöön. Siksi olen ehdolla 
Helsingin pormestariksi - innostuneena ja motivoituneena. Haluan olla 
rakentamassa yhdessä Helsinkiä, joka on toimiva, luova ja hauska. 
 Pormestarina haluan olla kasvot sellaiselle Helsingille, jossa asioita 
tehdään yhteistyössä. Kasvot kaupungille, joka on empaattinen, 
iloinen ja ihmisistään välittävä 
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EVEN YHTEISTYÖN PORMESTARIOHJELMA
Täällä rakastutaan, täällä synnytään, tänne muutetaan, täällä juhlitaan, 
täällä työskennellään, täällä kasvatetaan, täällä sairastetaan.

Tätä kaikkea on Helsinki – elämää, tuttua ja turvallista, uutta ja mielenkiintoista.
Haluan toimia yhteistyön pormestarina. Pormestari ei yksin päätä Helsingin tulevien 
vuosien kaupunkistrategiaa, vaan se tehdään yhteistyössä eri kaupunginvaltuuston 
puolueiden kesken. Tässä haluan esitellä omat ehdotukseni pormestariohjelmaksi. 

Huolenpitoa vauvasta vaariin
Hyvinvoiva Helsinki lähtee siitä, että pidämme jokaisesta huolta, erityisesti lapsista ja 
nuorista sekä ikäihmisistä. Meidän täytyy varmistaa, että lapsiperheet pärjäävät ja saavat 
tukea, neuvolapalvelut toimivat ja varhaiskasvatus on laadukasta. Jokaisella lapsella on 
oikeus lähikouluun ja siksi Helsingissä on pidettävä kiinni siitä, että jokainen koulu on 
turvallinen ja hyvä oppimisympäristö. Panostetaan siihen, että niin päiväkotien kuin 
koulujen ryhmä- ja luokkakoot saadaan pienemmiksi.
 Nuorten mielenterveyden haasteet on otettava vakavasti. Helsingissä tulee aina saada 
matalalla kynnyksellä apua ja tukea omaan jaksamiseen. Nuorilla pitää olla myös riittävästi 
turvallisia paikkoja, joissa viettää aikaa ja saada tarvittaessa tukea turvallisilta aikuisilta. 
 Jonoissa eivät vaivat parannu, siksi lääkärin ja hoitajan vastaanotolle on päästävä 
kahdessa viikossa. Kaupunginosien välillä on tällä hetkellä liian suuret erot hoitoon 
pääsyssä, terveyskeskusten jonotuserot on poistettava. Toimeenpannaan omalääkäri- ja 
hoitajamalli terveysasemilla ja pidetään kiinni siitä, että jatkossakin terveyskeskuskäynti on 
maksuton. 
 Arvokas vanhuus on jokaisen ikääntyvän oikeus. Siksi meidän pitää huolehtia niin 
kotihoidon kuin myös ympärivuorokautisten palveluasumispaikkojen riittävyydestä. 
Tuetaan ikäihmisten fyysistä toimintakykyä myöntämällä senioreille maksuton 
uimahallikäynti.  

Ilmastonmuutosta torjutaan fiksusti
Ilmastonmuutos on aikakautemme suurimpia haasteita. Helsinki on toiminut 
suunnannäyttäjänä tavoitteellaan olla hiilineutraali vuonna 2030. Liikenteen päästöjä on 
vähennettävä panostamalla edulliseen ja sujuvaan joukkoliikenteeseen sekä liikenteen 
sähköistämiseen. Rakentamisen päästöjen vähentämiseksi Helsingin on kiritettävä 
rakennuttajia entisestään kiertotalouteen ja vähähiiliseen rakentamiseen. Kannustetaan 
myös maalämmön ja aurinkoenergian suurempaan hyödyntämiseen.



 Helsinki on Euroopan vehreimpiä pääkaupunkeja, pidetään siitä kiinni. Lähiluonnon 
turvaaminen edellyttää ajantasaisia luontoselvityksiä ja arvokkaimpien luontoalueiden 
säilyttämistä. Seuraavalla valtuustokaudella Helsinkiin pitää perustaa Kansallinen 
kaupunkipuisto ja ottaa ekologisen kompensaation malli käyttöön. Otetaan myös 
pääkaupungin kehittämisen lähtökohdaksi planetaarinen hyvinvointi, jossa tunnistetaan 
ihmisen hyvinvoinnin ja luonnon välinen erottamaton yhteys. 

Terve talous takaa hyvinvoinnin
Hyvinvoiva pääkaupunki rakentuu vastuullisen taloudenpidon kautta. Pääkaupungin 
kehittäminen edellyttää pitkäjänteistä investointi ohjelmaa, jossa panostetaan kaupungin 
kasvuun, ja tehdään se kestävä taloudenpito huomioiden. Tulevaisuus rakennetaan 
kekseliäillä investoinneilla, jotka vahvistavat Helsingin elinvoimaa. 
 Kaupungin on oltava luotettava ja houkutteleva investointiympäristö niin kotimaisille 
kuin kansainvälisille yrityksille. Se edellyttää kaupungin kansainvälisen tunnettuuden 
vahvistamista sekä sujuvaa yhteistyötä kaupungin ja yritysten välillä. Perustetaan 
pormestarin yrittäjyysfoorumi, jossa yrittäjät saavat äänensä kuuluville. Helsingin 
monipuolisen elinkeinorakenteen turvaamiseksi tarvitaan niin pienteollisuusalueita kuin 
uusia start up -yrityksiä.
 Kaupunkiympäristöä rakennetaan kestävästi. Kasvava kaupunki tarvitsee 
rakennusinvestointeja, mutta niiden reunaehdot määritetään yhteisillä pelisäännöillä. 
Kaupungin kasvu näkyy nostureissa ja tietöissä, mutta huolehditaan siitä, etteivät ne 
haittaa kohtuuttomasti kaupunkilaisten arkea – siksi otetaan käyttöön urakkamalli 
nopeuttamaan tietöitä.
 Pääkaupungissa on voitava liikkua kaikilla eri liikkumismuodoilla niin joukko -
liikenteellä, kävellen, pyöräillen kuin myös henkilöautolla, ja liikkumisen on oltava sujuvaa. 
On panostettava entisestään hyvään ja edulliseen joukkoliikenteeseen, jotta myös 
liikenteen päästöjä saadaan alennettua.
 Helsingin pitää varmistaa myös riittävä ja monipuolinen asunto tuotanto, jotta 
pystymme torjumaan asumisen kovaa hinnannousua. Tarvitsemme niin markkinaehtoista 
kuin kohtuuhintaista kaupungin omaa asuntotuotantoa. Tarvitsemme laajan asunto-
investointiohjelman, jolla vauhditetaan uusien asuntojen sekä opiskelija- ja seniori-
asuntojen rakentamista sekä lähiörenesanssiohjelman, jonka kautta toteutetaan 
kasvojenkohotus keskeisille asemanseuduille. Kaupungin pitää vauhdittaa vuokralla 
omaksi -mallin käyttöönottoa ja perustaa oma asumisoikeusasuntotuotanto maan 
hallituksen lakkauttaessa ASO-tuotannon. Tarvittaessa Helsingin on tuettava Hekan ja 
Hason taloutta ylimääräisen pääomituksen avulla, jotta vuokrat ja vastikkeet eivät nouse 
kohtuuttomiksi.



Hauska ja kiinnostava Helsinki
Helsingin keskustaa kehitetään yhteistyöllä ja tapahtumat edellä. Kuunnellaan yrittäjiä 
ja tarjotaan ideakilpailujen kautta kulttuuritoimijoille mahdollisuuksia keskustassa järjestet-
täviä tapahtumien toteuttamiseen. Kulttuurijuhlat ja -tapahtumat elävöittävät kaupunkia 
ympäri vuoden. Lux Helsinki valaisee talven, kevättä värittää niin pääsiäinen kuin holi-juhla, 
kesä täyttyy festareista, ja syksyyn iloa tuovat Oktoberfest ja halloween.
 Kestävä matkailu vahvistaa pääkaupungin elinvoimaa. Helsingin merellisyys, vehreys ja 
turvallisuus houkuttelevat turisteja. Vetovoimaisen kaupungin keskusta on käveltävä ja 
viihtyisä.
 Suuret kansainväliset tapahtumat tuovat Helsingille näkyvyyttä, tuloja ja työpaikkoja. 
Kaupungin on pidettävä huolta siitä, että se säilyy vetovoimaisena tapahtumakaupunkina 
niin urheilukilpailuille, kongresseille kuin konserteille. Helsinki voisi olla jopa yksi 
talviolympialaisten kisakaupungeista. 

Pääkaupungin on oltava turvallisuuden ja varautumisen jättiläinen
Maailma, Eurooppa ja Helsinki ovat suuressa murroksessa. Turvallisuuttamme haastetaan 
useista suunnista. On huolehdittava, että pääkaupungin turvallisuudesta pidetään kiinni 
kaikkina aikoina, ja että Helsinki on jatkossakin varautunut eri skenaarioihin ja kriiseihin 
niin viranomaistyön kuin myös yritysten välisen yhteistyön kautta. Helsinki voisi toimia 
isäntänä pohjoismaisten pääkaupunkien turvallisuusfoorumille pääkaupunkien turvallisuus-
työn ja varautumisen parhaiden käytäntöjen jakamiseksi. 
 Poliisin ennalta ehkäisevää työtä on vahvistettava ja kaupungilla on oltava poliisityön 
yhteyshenkilö. Emme hyväksy jengiytymistä tai minkäänlaisten rinnakkaisyhteiskuntien 
syntymistä. On panostettava jokaisen kaupunginosan ja erityisesti asemanseutujen 
turvallisuuteen. Vanhimpien metro- ja juna-asemien remontteja on kiirehdittävä. 
Viihtyisä kaupunkiympäristö luo turvallisuutta. 

Jokaisen ääni kuuluviin – osallisuutta ja demokratiaa vahvistettava
Toteutetaan eri kaupunginosissa osallisuuspilotteja, kuten kaupunginosaraateja, joissa 
asukkaat pääsevät aidosti vaikuttamaan alueen suunnitelmiin. Helsingin on haettava EU:n 
demokratiapääkaupungiksi vuonna 2027 ja näytettävä Euroopalle esimerkkiä demokratian 
edistämisestä.
 Jokaisen päivän on oltava rasismista ja syrjinnästä vapaa – Helsingissä jokainen on 
yhdenvertainen ja yhtä helsinkiläinen oli äidinkieli, syntyperä tai ihonväri mikä tahansa. 
Kaupunki edistää monimuotoisuutta ja yhdenvertaisuutta niin työnantajana kuin omissa 
palveluissaan.



 Helsinki on kaksikielinen kaupunki. Arjen julkiset palvelut tulee saada myös ruotsiksi. 
Kaksikielinen identiteettimme on tärkeä ja arvokas asia, jota on aktiivisesti vaalittava.  

Helsingin oltava reilu ja houkutteleva työnantaja
Kaupunkilaisten hyvä arki rakentuu sitoutuneiden työntekijöiden avulla. Palautetaan 
”Helsingin henki”, vaalitaan yhteistyötä työnantajan ja työntekijöiden välillä sekä 
perustetaan pormestarin koolle kutsuma säännöllinen pormestaripöytä keskeisille 
työntekijäjärjestöille.
 Kaupungin pitää olla houkutteleva työnantaja kilpailukykyisen palkkauksen, hyvien 
työolojen ja reilujen työetujen kautta. Siksi on syytä jatkaa palkkakehitysohjelmaa, jossa 
palkankorotuksia kohdennetaan erityisesti matalapalkka-alojen ja rekrytointihaasteista 
kärsivien alojen työntekijöille.

Helsinki kilpailee muiden pääkaupunkien kanssa – 
Helsingin ääni kuuluviin

Pääkaupunkina Helsinki kilpailee investoinneista, matkailijoista ja osaajista muiden 
eurooppalaisten pääkaupunkien kanssa. Pormestarin on oltava pääkaupungin kasvot 
maailmalla ja edistettävä kaupungin kansainvälistä vetovoimaa. 
 Kansainvälisen edunvalvonnan lisäksi myös kansallista edun valvontaa on 
vahvistettava. Pormestarin johdolla laaditaan valtuustokauden edunvalvontastrategia, joka 
vahvistaa maan pääkaupungin ääntä valtakunnan päätöksenteossa. Kasvava pääkaupunki 
tarvitsee oikeudenmukaisen sote-rahoituksen, riittävän määrän koulutuspaikkoja ja 
ilmastotyötä tukevan joukkoliikennerahoituksen. Valtio osallistuu tällä hetkellä Helsingin 
seudun liikenneinvestointeihin vain n. 17 % osuudella, kun Tukholmassa vastaava osuus on 
66 %. Tämä pitää saada muuttumaan. Helsingin pormestarin pitää olla myös valta-
kunnallinen ääni edistämässä kestävää kaupunkipolitiikkaa niin yhteistyössä muiden isojen 
kaupunkien kanssa kuin myös yhdessä muiden pääkaupunkiseudun kaupunkien kanssa.

Maailman onnellisimman maan onnellisin kaupunki
Helsinki on koko maailman kuudenneksi onnellisin kaupunki Happy City Index -vertailun 
mukaan. Pormestarina haluan tehdä työtä sen eteen, että Helsinki on jatkossakin maailman 
onnellisimpien kaupunkien joukossa ja voi nousta jopa maailman ykköseksi. Haluan kutsua 
Euroopan onnellisimmat kaupungit Helsinkiin yhteistyöfoorumiin oppimaan toisiltamme. 
 Millaisia ovat onnellisen elämän eväät ja millainen on helsinkiläinen identiteetti 
2030-luvulla? Pormestarina haluan kuulla ennen kaikkea helsinkiläisten omia näkemyksiä 
kaupungin kehittämisestä. Maailman onnellisin kaupunki rakentuu yhteistyöllä.



Kerro omat ideasi Helsingin kehittämiseksi!
Olen oppinut, ettei mitään saavuteta yksin. Isojen muutosten, 
mutta myös pienten arkisten parannusten aikaansaaminen vaatii 
joukkovoimaa. Siksi jokainen ehdokas tarvitsee tukijoita. 
Haluankin pyytää sinua mukaan rakentamaan meidän näköistämme 
Helsinkiä. Kerro omat toiveesi kotikaupunkimme kehittämisestä ja 
tule mukaan liikkeeseen, jossa luodaan Helsingille uusi suunta!
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